
CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NADĚJE 

                                                PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

 
 

               CENÍK POSKYTOVANÝCH SLUŽEB  
S ÚČINNOSTÍ OD 1. 2. 2023 

 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  

Vyhláška 505/2006 Sb. § 6 písm. a)   
 

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití                                155Kč/ hod 
                                                                                                

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 155Kč/ hod 
 

3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu 

 ve vnitřním prostoru                                                                      155Kč/ hod 
 

4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík                                    155Kč/ hod 
                                                                                                

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

Vyhláška 505/2006Sb. § 6 písm. b)   
 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny, osobní hygiena ve Středisku osobní  

hygieny                                                                                           155Kč/ hod 
                                                                  

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty                                     155Kč/ hod 
 

3. pomoc při použití WC                                                                 155Kč/ hod                              
                                                                   

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  
Vyhláška 505/2006Sb. § 6 písm. c)    
 

1. zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám 

dietního stravování - zprostředkováváme ve smluvních vyvařovnách  
 

2. dovoz nebo donáška jídla                                                          50Kč /úkon         
 

3. pomoc při přípravě jídla a pití                                                   155Kč/ hod 

4. příprava a podání jídla a pití                                                        155Kč/ hod                             
                                                                     

Pomoc při zajišťování chodu domácnosti  

Vyhláška 505/2006Sb. § 6 písm. d)    
 

1. běžný úklid a údržba domácnosti                                                155Kč/ hod 
     (úklidové pomůcky a prostředky nejsou v ceně - zajišťuje si uživatel sám)                                                               
                   

2. údržba domácích spotřebičů                                                    155Kč/ hod 
                               



CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NADĚJE 

                                                PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

 

3. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti                          155Kč/ hod     
  

4. donáška vody                                                                               155Kč/ hod 
 

5. topení v kamnech včetně donášky a  

přípravy topiva, údržba topných zařízení      155Kč/ hod                                                                                             
 

6. běžné nákupy a pochůzky                                                          155Kč/ hod     
                                                                                                

7. velký nákup týdenní, ošacení, vybavení domácnosti               160Kč/úkon 
                                                                                    

8. praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy    

    (v ceně je započten prací prášek a aviváž)     90Kč/ 1kg prádla 
 

9. praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 

    (v ceně je započten prací prášek)       90Kč/ 1kg prádla 
    

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  

Vyhláška 505/2006Sb. § 6 písm. e)   
 

1. doprovod dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a zpět  155Kč/ hod                                                                                                             
 

2. doprovázení dospělých do školy, školského zařízení,  

zaměstnání… a zpět                                                             155Kč/ hod                                 
 

                        

Fakultativní (doplňkové služby), nejsou uvedeny ve vyhlášce 505/2006Sb. 
 

1. vyřizování telefonem (objednávání služeb, oprav atp.)         38Kč/ úkon 
 

2. dohled nad požitím léků (pouze v pracovní době PS)                 13Kč/ úkon 
                                                                                                                                                                                                                                                                                            

3. kopírování jídelníčku, lékařských zpráv atp.                                6Kč/ kus 
 

4. zapůjčení úklidových pomůcek (vysavač, mop…)                  64Kč/ 1půjčení 
 

5. zapůjčení zdravotních a kompenzačních pomůcek                10Kč/den 

   (chodítko, toaletní židle , …) 
 

 

Ceny za služby uvedené v ceníku, jsou ceny dotované z rozpočtu Města Broumova a ze 

státních dotačních příspěvků. Tzn., že se jedná o ceny, které nepokrývají skutečné 

náklady potřebné k poskytování nabízených služeb. 
  


